7
De 3
Aurcolus
Ad 1
Ad 2
Contra
Ad 3
Contra
Ad 4
Contra
Ad 5
Contra

Prologus

necesse esse, vel ens possibile est, si primo modo: tunc egerit de intrinseco conceptu entis, et per se quibus non differunt acceptibiliter. Si autem secundo modo tunc conceptus tuus dicitur esse falsus, et dicitur philosophice et theologice. **S**ecundo dicitur quod est actualitas dei potest cognosci quasi imaginaretur abstractivum. **S**ed nec illud videtur, quod sicut quicquid essentia adiuncto sibi esse existit siue existens, sic essentia cognita cum suo esse cognoscatur ut existens, sed ut simpliciter est dictum intuitiva est existens ut existens est, ergo talis cognitio quam ponis abstractivam erit intuitiva. **A**d sextum dicitur quod illa abstractiva non acquiritur mediate intuitiva, sed a deo in intellectu creati. **S**ed licet ratione illam modicum ponderem, solutio tamen potest calculari, quod dato quod deus creet huiusmodi notitiam, oportet tamen quod ipsa terminet ad obiectum a quo etiam specificatur, vel ergo terminabitur ad essentiam divinam mediate aliquid creato, et tunc imperfecte cognoscat essentiam, quod illud medium non continet spiritualiter et perfecte essentiam divinam, vel immediate et tunc erit cognitio intuitiva, ponendo igitur abstractivam necio ponis intuitivam. **A**d vii dicitur sicut ad vi, et id eodem modo potest reprobari. **D**e 4 **Q**uantum ad quartum ponatur duas conclusiones quas promisi. Prima est quod perfecta notitia intuitiva essentiae divine per potentiam dei concipibilis est viatorum. Secunda quod perfecta cognitio abstractiva essentiae divine nec viatori nec cuiquam alteri potest concipi. **P**ro prima conclusione sunt directe ille due rationes quas in principio istius quodis per primum articulum satis evidenter deduxi. **P**ro ad idem arguo sic. De absoluta dei potentia damnatus manens damnatus potest intuitive videre essentiam dei, ergo per eandem potentiam viator manens viator intuitive poterit eam videre, contra tenet per locum a minori affirmativum, pro autem per utraque sua parte. **E**t primo quod damnatus de potentia dei potest videre essentiam dei, quod naturalia etiam ipsius luciferi ceterorumque applicu suorum integra remanserunt, ut patet per Augustinum, et alios sanctos doctores. **C**um ergo deus sit itumescens cuiuslibet creature, potest se tali in intellectu puta lucifero vel alteri damnato angelo per modum obiecti intuitive revelare. **S**icut deus sine propria dispositione in statu quamcumque formam potest inducere in sensibile materia eo quod sit agens primum, et per consequens in agendo nihil preponat et agat sine motu et transmutatione, sic in intellectu tali quantumlibet indispotito per suam potentiam homini dispones suppledo vel non requiredo deus potest inducere sui notitiam intuitivam, quantumlibet, non infirmus sit oculus nocturnus, possit tamen deus per suam potentiam facere quod

claris sole videret quod quicquid adhaerent. **S**ed quod talis non sit necessario beatus, sed possit manere damnatus probatur, quod sine caritate nullus potest esse beatus, sed ille relinqui poterit sine caritate, quia caritas non est virtus acquisita vel acquisibilis a nobis, sed a solo deo creata vel creabilis, et deus non necessitat ad creandum caritatem in voluntate, et hoc quod predicto modo operatur circa intellectum, ergo talis angelus potest manere damnatus. **D**ices forte quod non sit bona contra, non est beatus, ergo manet damnatus, quod potest manere viator, et sic mediat inter damnatum et beatum. **R**espondeo quod sicut deus non necessitabat ad dandum sibi caritatem, sic non necessitat ad dandum sibi spacium penitentiae, et sic necessario sequitur si non est beatus quod maneat damnatus. **E**t idem modus arguendi potest deduci de viatore peccatore, ergo multo magis deus potest hoc in intellectu iusti viatoris. **P**ro non apparet quare magis negare debeamus deum per sui potentiam homini mirabilia posse facere in natura spirituali quam in natura corporea, cum intellectiva anima que est perfecta gratia et caritate maiorem inclinationem habeat ad intuitivam visionem dei quam ista corporalia ad ea que per divina miracula sepius in eis facta leguntur. **Q**ue enim conformitas corporis humani ad statum salutis, in qua tamen conversum est per divinam potentiam, ut patet secundum Hieronymum, xix. **U**el pulveris per terram et mare dispersi ad verum corpus humanum integrandus, sicut fiet per divinam potentiam in resurrectione mortuorum, et sic de alijs multis mirabilibus dei miraculis, in quibus ad propositum semper potest argui vel per locum a simili vel per locum a minori affirmativum. **P**ro deus Iesus christus fuit verus viator, et tamen nunquam destitit intuitive videre divinam essentiam. **N**ec dices forte quod ipse etiam fuerit vere beatus. **D**ico quod fuit beatus quandoque voluit quibus non semper beatus fuerit, quod si in beatifica fructione continue permanisset nullum dolorem sensisset. **C**um enim modica stilla spiritualis iocunditatis et refrigerii fecerit martyres quandoque in acerbissimis et exquisitis tormentis passiones quasi per nihil ducere teste Laurentio qui positus super craticulam dixit ad tyrannum, **C**arbones tui mihi refrigerium prestant, et tibi autem eternum supplicium. **S**i igitur christus viator existens semper beatus fuisset, videtur quod quasi nihil passus fuisset. **D**oc tamen ad presens solvitur dico disputative, quod in tercio libro distinctione xv, forte oppositum istud tenetur. **P**ro iam dicta conclusione videtur esse manifeste